ιδέες, συστήματα διανομής, καλή φήμη, άδειες εκμετάλλευσης άυλων αγαθών,

εμπιστευτικές πληροφορίες, ελπίδα κέρδους, δικαιώματα βιομηχανικής και

πνευματικής ιδιοκτησίας, αξιόγραφα κλπ.)23.

Ειδικά η έννοια του εμπορεύματος είναι χειραφετημένη από την έννοια των

εμπορευμάτων υπό το β.δ. 2/14 Μαΐου 1835 «περί αρμοδιότητας των

εμποροδικείων» και ακολουθεί το σκοπό του ν. 146/1914 χωρίς να λαμβάνει

υπόψιν της την αντίστοιχη έννοια σε άλλους νόμους (λχ. ν. 2139/1994 περί

σημάτων). Είναι ανεξάρτητη από την αξία ή το σπάνιο του εμπορεύματος και

κατά την ορθότερη άποψη περιλαμβάνει ακίνητα καθώς και δικαιώματα.